

Data e hora da consulta: 06/05/2025 15:14

Usuário: ***.604.681-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
560010	COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPORTE LOGÍSTICO - MCID	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.465.986/0001-99	SETOR DE AUTARQUIAS SUL QUADRA 04BLOCO N 4º SALA 418 - ALA	70070-040
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)3314-6521

Ano	Tipo	Número
2025	NE	65

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	226328	1000000000	449052	560011	ADMCGSL

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/04/2025	Estimativo	80000.008849/2024-46	0,0000	1.215.671,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.600.611/0001-58	CAPITAL COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA	72125-260
Endereço	UF	Telefone
QNE 26 LOTE 18 E 19 LOJA 01 TAGUATINGA NORTE (T	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	Lei 14.133/2021	28	-	I	-

Descrição

EMPENHO QUE TRATA DA AQUISICAO DE MOBILIARIO PARA COMPOSICAO DE AMBIENTE DE TRABALHO PARA A NOVA SEDE DO MCID, CONFORME TR NR. 2/2025 (5570311) E DESPACHO SPOA-MCID (5775149). PROCESSO SEI Nº 80000.008849/2024-46

Local da Entrega

MINISTERIO DAS CIDADES

Informação Complementar

56001005900042025 - UASG Minuta: 560010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 06/05/2025 15:14

Usuário: ***.604.681.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.215.671,50

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA E ESPUMA EXPANDI D, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA POLIDO/ CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO, TIPO FIXA, TIPO ESPALDAR MÉDIO, LARGURA 57 CM, PROFUNDIDADE 66 CM, ALTURA 91 CM, COR ESTRUTURA PRATA, COR TECIDO PRETO, MATERIAL BASE TUBO AÇO	49.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	40,00000	1.240,0000	49.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA, REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO, QUANTIDADE MÓDULOS 1 UN, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS CONFECCIONADOS EM MADEIRA ENVERNIZADA, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, LARGURA 2100 MM, PROFUNDIDADE 930 MM, ALTURA 900 MM	41.994,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	20,00000	2.099,7000	41.994,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO D28, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS E ESTRUTURA EM AÇO CROMADO TUBULAR, QUANTIDADE ASSENTOS 2 UN, LARGURA 130 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 70 CM	58.490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	20,00000	2.924,5000	58.490,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA, REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO, QUANTIDADE MÓDULOS 1 UN, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS CONFECCIONADOS EM MADEIRA ENVERNIZADA, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, LARGURA 2100 MM, PROFUNDIDADE 930 MM, ALTURA 900 MM	46.990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	20,00000	2.349,5000	46.990,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005		114.375,00

Data e hora da consulta: 06/05/2025 15:14

Usuário: ***.604.681-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

1.215.671,50

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PÉS 5 UN	114.375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	100,00000	1.525,0000	152.500,00
06/05/2025	Anulação	25,00000	1.525,0000	38.125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	858.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	1.241,00000	660,0000	819.060,00
06/05/2025	Reforço	59,00000	660,0000	38.940,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, ESTRUTURA ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 51 CM, LARGURA 48 CM, ALTURA 85 CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇOS	13.090,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	70,00000	187,0000	13.090,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO VINIL, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL P/ DESTRO, PORTA LIVROS, S A	31.832,50

Versão	Data/Hora	Operação
005	06/05/2025 15:07:01	Alteração

Data e hora da consulta: 06/05/2025 15:14

Usuário: ***.604.681-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.215.671,50

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO VINIL, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL P/ DESTRO, PORTA LIVROS, S A	31.832,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	85,00000	374,5000	31.832,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - PUFE, REVESTIMENTO INTERNO FLOCOS DE ESPUMA, REVESTIMENTO EXTERNO COURINO, FORMATO GOTA, COR VERMELHO, ALTURA 86 CM, LARGURA 60 CM, PROFUNDIDADE 60 CM	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/04/2025	Inclusão	10,00000	260,0000	2.600,00
06/05/2025	Anulação	5,00000	260,0000	1.300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RODRIGO DALVI SANTANA

***.309.447-**

06/05/2025 15:07:01

Gestor Financeiro

MARCIO OLIVEIRA CAVALCANTE

***.218.211-**

06/05/2025 13:56:54